проект

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XXV-я сессия)

04.07.2023г.                                                                                                                 № 125
р.п. Чамзинка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23.12.2016г. № 35 «О передаче осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям в сфере дорожной деятельности»

В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23.12.2016 г. № 35 «О передаче осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям в сфере дорожной деятельности», изложив приложение к решению в новой редакции (прилагается).
2. Дополнительное соглашение к соглашению от 30.12.2016 г. б/н о передаче осуществлению части полномочий Чамзинского муниципального района Алексеевскому сельскому поселению Чамзинского муниципального района в сфере дорожной деятельности расторгнуть.
[bookmark: sub_2]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                    		      И.о. Главы
Чамзинского муниципального района             		      Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                              		      Республики Мордовия

____________________В.А. Буткеев            	                  ___________________ А.Ю. Тюрякин

Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.

Приложение
к решению Совета депутатов
Чамзинского муниципального района
от 04.07.2023 г. № 125

Перечень органов местного самоуправления сельских поселений, которым передаются полномочия  в сфере дорожной деятельности.

Апраксинское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Большемаресевское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Большеремезенское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Медаевское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Мичуринское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Мокшалейское  сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Отрадненское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Пичеурское сельское поселение Чамзинского муниципального района.